

# Jerzy Buzek szefem zespołu ekspertów Wspólnoty Energetycznej!

Data publikacji: 27.10.2013 19:00

Jerzy Buzek został szefem zespołu ekspertów Wspólnoty Energetycznej. Zadanie to otrzymał w czwartek 24 października w Belgradzie.

Jerzy Buzek ma opracować do połowy 2014r. strategię rozwoju i reform wspólnoty na kolejne 10 lat. Nasz polityk został o to poproszony 24 października w Belgradzie przez Radę Ministrów Wspólnoty Energetycznej. Wspólnota Energetyczna ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa energetycznego Europy. Stanowi ona forum dla współpracy UE w zakresie energii z sąsiadami: Ukrainą, Gruzją, Armenią, Zachodnimi Bałkanami, Turcją oraz Norwegią.

- Dzięki takim projektom jak Wspólnota Energetyczna "pieczemy dwie pieczenie na jednym ogniu" – **poprawiamy nasze bezpieczeństwo i przybliżamy państwa sąsiedzkie do UE. Wspólnota ułatwia nam relacje z naszymi dostawcami energii, a więc Rosją, Azerbejdżanem i Bliskim Wschodem. Nie będzie taniej energii oraz bezpiecznych i stałych dostaw bez ścisłej współpracy z sąsiadami. Ma to szczególne znaczenie dla Polski i jej gospodarczych relacji chociażby z Ukrainą. To powód, dla którego od samego początku mojej działalności w PE koncentruję się na tych dwóch przenikających się obszarach: polityce energetycznej i polityce sąsiedztwa** - powiedział Jerzy Buzek.

Traktat ustanawiający Wspólnotę Energetyczną tworzy zintegrowany rynek energii (elektrycznej i gazu) między Wspólnotą Europejską i umawiającymi się stronami. Członkami Wspólnoty Energetycznej są: Wspólnota Europejska, Albania, Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Była Jugosłowiańska Republika Macedonii, Czarnogóra, Serbia i Tymczasowa Misja Administracyjna Organizacji Narodów Zjednoczonych w Kosowie, zgodnie z rezolucją nr 1244 Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych. Ponadto jedno lub kilka państw członkowskich Unii Europejskiej (UE) może uczestniczyć we Wspólnocie Energetycznej na wniosek Rady Ministerialnej. Państwa trzecie mogą być przyjmowane jako obserwatorzy.

Traktat wszedł życie z dniem 1 lipca 2006 r. Traktat został zawarty na okres 10 lat. Jego zastosowanie może być przedłużone bądź w odniesieniu do wszystkich stron na mocy decyzji podjętej jednomyślnie przez Radę Ministerialną, bądź w odniesieniu do stron, które głosowały za jego przedłużeniem (pod warunkiem, że ich liczba będzie odpowiadała dwóm trzecim liczby członków Wspólnoty Energetycznej).

## **Wspólnota Energetyczna ma na celu:**

- stworzenie stabilnych ram prawnych i handlowych sprzyjających inwestycjom w celu umożliwienia stabilnych i stałych dostaw energii,
- stworzenie jednolitej przestrzeni regulacyjnej dla wymiany energii sieciowej, zwiększenie bezpieczeństwa dostaw w tym obszarze i rozwijanie stosunków z krajami sąsiadującymi,
- poprawienie efektywności energetycznej i ochrony środowiska związanych z energią sieciową oraz rozwijanie odnawialnych źródeł energii,
- zwiększanie konkurencji na rynkach energii sieciowych.